СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                             муниципального округа

    ДОРОГОМИЛОВО

            РЕШЕНИЕ

19.12.2023          №14(19)-6СД

О направлении средств стимулирования

управы района Дорогомилово города

Москвы в 2023 году

В соответствии с пунктом 2.1.3 постановления Правительства Москвы от

26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А.

Горбуновой от 14.12.2023 № ИСХ-1300/3 о согласовании проекта адресного

перечня территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году

запланирована реализация мероприятий по повышению безопасности

дорожного движения за счёт средств стимулирования управ районов,

полученных от платных городских парковок ЗАО города Москвы,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать проект адресного перечня территории района

Дорогомилово, на которых в 2023 году запланирована реализация мероприятий

по повышению  безопасности дорожного движения за счёт средств

стимулирования управ районов, полученных от платных городских парковок

ЗАО города Москвы.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Западного административного округа города Москвы, управу района

Дорогомилово города Москвы.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово от 06.12.2022 №4(4)-9СД «О

согласовании проекта адресного перечня территорий района Дорогомилово, на

которых в 2023 году запланирована реализация мероприятий по повышению

безопасности дорожного движения за счёт средств стимулирования управ

районов, полученных от платных городских парковок ЗАО города Москвы» и

решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 27.12.2022

№5(5)-3СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа от 06.12.2022 №4(4)-9СД «О согласовании проекта

адресного перечня территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году

запланирована реализация мероприятий по повышению безопасности

дорожного движения за счёт средств стимулирования управ районов,

полученных от платных городских парковок ЗАО города Москвы».

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова.

Председательствующий

на заседании Совета депутатов

муниципального округа

Дорогомилово                  Е. Ю. Цыбулькова

http://www.dorogomilovo.info/

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

                 округа Дорогомилово

                             от 19.12.2023 №14(19)-6СД

Адресный перечень работ локальных мероприятий по повышению безопасности

дорожного движения за счет средств стимулирования управы района Дорогомилово

города Москвы в 2023 г.

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Студенческая д.31 Установка знаков, нанесение разметки 73 833,25

2 Студенческая д.24 Устройство приподнятого пеш. пер. 978 114,63

3 Пересечение ул. Студенческая и ул. Дунаевского Установка ИДН 282 099,72

4 ул.Брянская д.10 Установка ИДН 75 980,58

5 ул. Киевская д.22 Установка ИДН 206 093,61

6
Украинский бульвар (между домами 2/1 и 4/2 по

Кутузовскому проспекту)
Установка ИДН 360 812,87

7 Площадь Победы д.1 Установка знаков, нанесение разметки 72 928,38

8 Площадь Победы д.1 Установка ИДН 139 972,11

9 Кутузовский пр-кт, д.5/3 Устройство приподнятого пеш. пер. 837 248,10

10 ул. Кульнева Устройство приподнятого пеш. пер. 1 306 084,73

11 Кутузовский пр-кт, д.35 Установка дорожных знаков 14 611,09

12 ул. 2-ая Бородинская (пересечение с ул. 1-ая Бородинская)
Установка ИДН, Установка знаков, нанесение

разметки
264 803,91

ИТОГО  4 612 582,98